
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 11.7.2019  

COM(2019) 330 final 

2019/0152 (COD) 

 

Návrh 

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

o strategickém programu inovací Evropského inovačního a technologického institutu 

(EIT) na období 2021–2027: Podpora talentu a kapacity pro inovace v Evropě 

(Text s významem pro EHP) 

{SEC(2019) 275 final} - {SWD(2019) 330 final} - {SWD(2019) 331 final}  



 

CS 1  CS 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

1. SOUVISLOSTI NÁVRHU 

• Odůvodnění a cíle návrhu 

Evropský inovační a technologický institut (dále jen „EIT“) byl zřízen v roce 2008 nařízením 

(ES) č. 294/2008
1
. Jeho účelem je řešit hlavní společenské výzvy zlepšením inovační kapacity 

a výkonnosti EU pomocí začlenění znalostního trojúhelníku vzdělávání, výzkumu a inovací. 

EIT dosahuje svých cílů především prostřednictvím svých znalostních a inovačních 

společenství. 

Na období 2021–2027 bude programem Unie pro financování EIT program Horizont Evropa. 

EIT je nedílnou součástí návrhu Komise, kterým se zavádí program Horizont Evropa
2
, 

a jedním ze tří prvků jeho pilíře „Inovativní Evropa“. Návrh programu Horizont Evropa 

stanoví rozpočet pro EIT pro příští víceletý finanční rámec, jakož i jeho odůvodnění, přidanou 

hodnotu, oblasti intervence a hlavní směry činností. Samotný návrh programu Horizont 

Evropa však neposkytuje právní základ pro další fungování EIT po roce 2021. Právním 

základem EIT zůstává i nadále nařízení o EIT, které stanoví jeho poslání, nejdůležitější úkoly 

a rámec pro jeho fungování. 

Kromě toho článek 17 nařízení o EIT vyžaduje, aby Komise každých sedm let předložila 

Evropskému parlamentu a Radě návrh strategického programu inovací, který stanoví prioritní 

oblasti a dlouhodobou strategii a finanční potřeby pro EIT. Strategický program inovací proto 

musí být v souladu s platným rámcovým programem pro výzkum a inovace
3
. Pro období 

2021–2027 by tedy strategický program inovací měl zajistit sladění s cíli programu Horizont 

Evropa, jakož i strategické víceleté plánování, sledování a další požadavky uvedeného 

programu a měl by posilovat součinnost s dalšími příslušnými programy. 

Tento návrh nového strategického programu inovací EIT na období 2021–2027 se proto 

předkládá spolu s návrhem na přepracování nařízení o EIT. 

Strategický program inovací EIT na období 2021–2027 stanoví prioritní oblasti, strategii 

a finanční potřeby pro EIT na uvedené období a stanoví, jakým způsobem bude EIT přispívat 

k dosažení cílů programu Horizont Evropa. Nastiňuje rovněž plánované činnosti v oblasti 

vysokoškolského vzdělávání, výzkumu a inovací a příslušné rozdělení rozpočtu. Stanoví 

harmonogram pro výběr a určení nových znalostních a inovačních společenství pro příští 

programové období. 

• Soulad s platnými předpisy v této oblasti politiky 

EIT je začleněn do programu Horizont Evropa jako součást jeho pilíře III („Inovativní 

Evropa“). Bude však zajištěna součinnost a doplňkovost s ostatními složkami programu. EIT 

prostřednictvím svých znalostních a inovačních společenství rovněž přispěje k řešení 

globálních výzev v rámci pilíře II („Globální výzvy a evropská průmyslová 

konkurenceschopnost“) a pilíře I („Vynikající věda“).  

                                                 
1
 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 294/2008 ze dne 11. března 2008, kterým se zřizuje 

Evropský inovační a technologický institut (Úř. věst. L 97, 9.4.2008, s. 1). Změněno nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1292/2013 ze dne 11. prosince 2013 (Úř. věst. L 347, 

11.12.2013, s. 174). 
2
 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí rámcový program pro výzkum a 

inovace Horizont Evropa a stanoví pravidla pro účast a šíření výsledků (COM(2018) 435 final). 
3
 Stávající strategický program inovací se vztahuje na období 2014–2020. 



 

CS 2  CS 

Víceletý proces strategického plánování v rámci programu Horizont Evropa zajistí, aby 

všechny činnosti v rámci programu Horizont Evropa, včetně znalostních a inovačních 

společenství EIT, která jsou institucionalizovanými evropskými partnerstvími, byly účinně 

koordinovány. V této souvislosti návrh programu Horizont Evropa zdůrazňuje, že návrhy 

týkající se budoucích znalostních a inovačních společenství EIT v souladu s nařízením o EIT 

budou uvedeny ve strategickém programu inovací a budou zohledňovat výsledky procesu 

strategického plánování a priority pilíře „Globální výzvy a evropská průmyslová 

konkurenceschopnost“. 

Bude rovněž navázána spolupráce mezi EIT a Evropskou radou pro inovace (dále jen „ERI“), 

aby se zabránilo zdvojování činností a zajistila se součinnost a větší dopad jejich činností. ERI 

bude identifikovat, vyvíjet a zavádět průlomové inovace a podporovat rychlý růst 

inovativních podniků, které vyvíjejí inovace vytvářející trhy na evropské i mezinárodní 

úrovni. EIT pak bude přispívat k rozvoji inovační kapacity Evropy prostřednictvím začlenění 

znalostního trojúhelníku a podpory inovačních ekosystémů. 

• Soulad s ostatními politikami Unie 

Strategický program inovací bude podporovat součinnost nejen s rámcovým programem Unie 

na podporu výzkumu a inovací, ale i s dalšími příslušnými programy Unie daného víceletého 

finančního rámce. Vytvoří zejména vhodnou součinnost a návaznost mezi činnostmi EIT a 

jinými iniciativami, politikami a nástroji Unie. Bude se usilovat o spolupráci, pokud jde 

o programy a nástroje, jako je Erasmus, Digitální Evropa, evropské strukturální a investiční 

fondy, program InvestEU nebo Kreativní Evropa. Dále bude prostřednictvím posílené úlohy 

skupiny zástupců členských států zajištěna součinnost a doplňkovost činností EIT 

a znalostních a inovačních společenství s vnitrostátními programy a iniciativami. 

2. PRÁVNÍ ZÁKLAD, SUBSIDIARITA A PROPORCIONALITA 

• Právní základ 

EU má na základě článku 173 Smlouvy o fungování EU (dále jen „SFEU“) (Hlava XVII) 

sdílenou pravomoc v oblasti průmyslové politiky. Podle čl. 173 odst. 1 Unie a členské státy 

zajistí, aby existovaly podmínky nezbytné pro konkurenceschopnost průmyslu Unie. Za tímto 

účelem a v souladu se systémem otevřených a konkurenčních trhů je jejich činnost zaměřena 

také na podporu lepšího využívání průmyslového potenciálu politik v oblasti inovací, 

výzkumu a technologického rozvoje. V čl. 173 odst. 3 SFEU se stanoví, že Evropský 

parlament a Rada mohou řádným legislativním postupem uvedeným v článku 294 rozhodnout 

o zvláštních opatřeních na podporu činností, které členské státy provádějí k dosažení 

uvedených cílů, s vyloučením harmonizace právních předpisů členských států. Toto 

ustanovení je právním základem stávajícího nařízení o EIT a strategického programu inovací 

na období 2014–2020. 

Navrhované posílení činností EIT, včetně činností v oblasti vzdělávání a dosahu na regionální 

úrovni, je motivováno inovacemi a má splnit cíl stanovený v článku 173 SFEU. 

• Subsidiarita a proporcionalita  

Návrh strategického programu inovací na období 2021–2027 je v souladu se zásadami 

subsidiarity a proporcionality. Nepřekračuje rámec toho, co je nezbytné pro dosažení cílů 

Unie, a ve srovnání s vnitrostátními a regionálními iniciativami a řešeními poskytuje jasnou 

přidanou hodnotu EU z hlediska úspor z rozsahu, působnosti a rychlosti investic do výzkumu 

a inovací. Opatření na úrovni EU by navíc nezasahovalo do čistě vnitrostátních scénářů ani by 

nevyžadovalo harmonizaci právních předpisů členských států. 



 

CS 3  CS 

EIT přestavuje jedinečný způsob, jak vybudovat v celé EU inovační ekosystémy, které 

propojí vzdělávání, výzkum, podnikání a další zúčastněné strany
4
. Činnosti v oblasti 

spolupráce podporované EIT vedou k vyšší kvalitě činností, inovací a internacionalizace 

partnerů a organizací znalostních a inovačních společenství, k vytváření přeshraničních 

víceoborových sítí, k větší meziodvětvové spolupráci a k širšímu zeměpisnému dosahu. 

EIT je rovněž jediným nástrojem programu Horizont Evropa, který se výrazně zaměřuje 

na vzdělávání jakožto zásadní hnací sílu inovací, růstu a konkurenceschopnosti. 

3. VÝSLEDKY HODNOCENÍ EX POST, KONZULTACÍ SE ZÚČASTNĚNÝMI 

STRANAMI A POSOUZENÍ DOPADŮ 

Externí hodnocení 

Návrh vychází z externího hodnocení EIT provedeného v roce 2017, jež potvrdilo, že zřízení 

EIT je opodstatněné a že jeho model začleňování znalostního trojúhelníku založeného 

na inovacích zůstává i nadále relevantní. Model EIT cílí na hlavní strukturální nedostatky 

inovačních kapacit v EU (v klíčových tematických oblastech), jako jsou omezená 

podnikatelská kultura, nízká úroveň spolupráce mezi akademickou sférou a průmyslem 

a nedostatečný rozvoj lidského potenciálu, a snaží se přispět k vyrovnání rozdílů v inovacích 

mezi EU a jejími hlavními konkurenty. 

Otevřená veřejná konzultace 

Návrh zohledňuje výsledky otevřené veřejné konzultace, která byla součástí posouzení 

dopadů vypracovaného Evropskou komisí na podporu jejích návrhů na revizi nařízení, kterým 

se zřizuje Evropský inovační a technologický institut, ((ES) č. 294/2008) a na nový 

strategický program inovací EIT na období 2021–2027.  Účelem otevřené veřejné konzultace 

bylo shromáždit informace, stanoviska a názory široké škály zúčastněných stran ohledně 1) 

problémů a příležitostí v Evropském výzkumném prostoru, 2) cílů politiky EIT a 3) možností 

politiky pro řešení problémů. 

Posouzení dopadů 

Tento návrh je podpořen posouzením dopadů, které se vztahuje na návrh na revizi nařízení 

o EIT i návrh strategického programu inovací EIT na období 2021–2027. 

Posouzení dopadů týkající se EIT vychází z posouzení dopadů, jež bylo provedeno pro 

program Horizont Evropa. Stanovisko Výboru pro kontrolu regulace bylo „kladné“ a 

doporučuje podrobněji vysvětlit i) názory zúčastněných stran na různé možnosti, ii) prováděcí 

mechanismy nového modelu financování a iii) regionální dosah. 

Posouzení dopadů určilo tyto možnosti politiky: základní možnost a dvě různé možnosti 

řešení problémů a technických záležitostí uvedených v posouzení dopadů. 

Základní možnost 1 představuje pokračování činností EIT jako dosud, pouze s úpravami, 

které jsou nezbytné pro jeho sladění s návrhem programu Horizont Evropa. Možnost 2 

vychází ze základního scénáře. Kromě toho zahrnuje řadu technických opatření pro zlepšení 

fungování EIT a navrhuje nová opatření na podporu podnikatelského vzdělávání v celé 

Evropě. Možnost 3 se liší od možnosti 2 tím, že by zřídila centrum EIT v každém členském 

státě s cílem zvýšit dopad činností EIT v celé Evropě. 

Jako upřednostňovaná možnost byla zvolena možnost 2, jelikož dosahuje té nejlepší 

rovnováhy mezi splněním cílů iniciativy s ohledem na dostupné zdroje a zajištěním co 

                                                 
4
 ICF (2017), Evaluation, s. 36.  



 

CS 4  CS 

největších hospodářských a společenských dopadů. Zajistí rovněž podstatná zdokonalení EIT 

v příštím programovém období. 

• Základní práva 

Návrh Komise respektuje základní práva a dodržuje zásady Listiny základních práv EU. 

4. ROZPOČTOVÉ DŮSLEDKY 

Rozpočtové důsledky návrhu, jakož i požadované lidské a administrativní zdroje jsou 

podrobně popsány v legislativním finančním výkazu. 

5. OSTATNÍ PRVKY 

• Plány provádění a způsoby monitorování, hodnocení a podávání zpráv 

Monitorování a hodnocení jsou základní nástroje pro měření dopadu EIT a budou v příštím 

programovém období dále posilovány a průběžně zlepšovány. Vzhledem k povaze modelu 

začleňování znalostního trojúhelníku bude důležité uplatňovat takový rámec monitorování, 

který umožní flexibilitu na všech příslušných úrovních a zajistí soulad s obecnými cíli 

programu Horizont Evropa a požadovaným dopadem. 

Monitorování 

Všechny vstupy, výstupy, výsledky a dopady identifikované v posouzení dopadů připojeném 

k tomuto návrhu budou monitorovány pomocí ukazatelů. Tyto ukazatele pro většinu kategorií 

již existují. Pokud neexistují, budou vypracovány nové ukazatele, které umožní EIT 

monitorovat plnění jeho cílů. 

Souběžně a plně v souladu se stávajícími nástroji pro monitorování se bude usilovat 

o důkladný soulad mezi ustanoveními o monitorování pro EIT a ustanoveními, která jsou 

zavedena pro program Horizont Evropa. EIT například sladí své nástroje pro monitorování 

se způsoby dosahování dopadů programu Horizont Evropa, které se snaží řešit potřebu 

ukazatelů vědeckých, ekonomických a společenských dopadů komplexněji. EIT bude 

odpovědný za průběžné monitorování provozní výkonnosti znalostních a inovačních 

společenství a za průběžné přizpůsobování svých systémů monitorování a podávání zpráv. 

Výsledky tohoto monitorování budou využity při procesech plánování činnosti znalostních 

a inovačních společenství a při rozhodování EIT o přidělení rozpočtu a přípravě rámcových 

dohod o partnerství se znalostními a inovačními společenstvími jakožto příjemci. Výsledky 

monitorování by se měly průběžně promítnout do procesu tvorby politik. 

EIT bude pozorně sledovat zavádění metodiky Inovační radar v programu Horizont Evropa 

a prozkoumá, jak by znalostní a inovační společenství mohla Inovačního radaru využít ke 

zlepšení svých monitorovacích činností.  

Hodnocení 

Hodnocení výkonnosti EIT bude provádět Komise v souladu s požadavky změněného nařízení 

o EIT a toto hodnocení přispěje k celkovému hodnocení programu Horizont Evropa, které 

bude provedeno v polovině období a ex post. Bude zahrnovat posouzení součinnosti EIT 

s ostatními nástroji programu. 

Pokud jde o znalostní a inovační společenství, pro posouzení výkonnosti těchto společenství 

během příštího programového období se použije rámec specifických ukazatelů (podrobně 

popsaný v návrhu nového strategického programu inovací). Tento rámec čerpá ze současných 

a předchozích ukazatelů a opravuje mezery a nedostatky zjištěné ve stávajícím systému 

měření výkonnosti. Je rovněž v souladu s rámcem ukazatelů programu Horizont Evropa. 



 

CS 5  CS 

• Podrobné vysvětlení konkrétních ustanovení návrhu 

Strategický program inovací EIT na období 2021–2027 zdůrazňuje přínos EIT k cílům 

programu Horizont Evropa, rámcového programu Unie pro podporu výzkumu a inovací na 

uvedené období. Identifikuje hlavní přednosti EIT, na nichž má vybudovat svou budoucí 

strategii, a konkrétní problémy a otázky, kterými se bude zabývat. Strategický program 

inovací dále vyjasňuje úlohu EIT v programu Horizont Evropa a vymezuje jeho doplňkovost 

s různými prvky programu Horizont Evropa, zejména s Evropskou radou pro inovace. 

Strategický program inovací obsahuje řadu zlepšení stávajícího modelu EIT. Tato zlepšení se 

týkají sladění s evropskými partnerstvími v rámci programu Horizont Evropa a pravidly jejich 

řízení, zlepšení stávajícího modelu financování, jak doporučil Evropský účetní dvůr, 

a zahrnutí možnosti pro EIT uzavírat memoranda o spolupráci se znalostními a inovačními 

společenstvími, aby znalostní a inovační společenství zůstala aktivními členy společenství 

EIT i po datu ukončení rámcové dohody o partnerství. 

Strategický program inovací konkrétně objasňuje zásady stanovené v nařízení o EIT. 

Poskytuje přehled o finančních a lidských zdrojích potřebných pro provádění cílů EIT. Jsou 

vymezena jasná ustanovení o sledování a hodnocení s ohledem na rámec programu Horizont 

Evropa a specifické charakteristiky EIT. 

Strategický program inovací navíc zavádí jasné cíle pro zahájení nových podpůrných 

a koordinačních činností. Tyto nové činnosti podpoří rozvoj podnikatelských a inovačních 

kapacit evropských vysokoškolských institucí nad rámec znalostních a inovačních 

společenství, aby se jim umožnilo lépe se začlenit do místních inovačních ekosystémů. 

Značka EIT bude součástí důraznějšího zaměření EIT na vzdělávání. 

EIT bude klást silný důraz na průřezová opatření, jako je komunikace, identifikace, kodifikace 

a šíření osvědčených postupů a mezinárodní spolupráce. Další klíčovou oblastí činností EIT 

bude rozšíření a posílení jeho dosahu na regionální úrovni prostřednictvím regionálního 

inovačního programu. Tento program nabídne zejména příležitosti pro členské státy s nižší 

výkonností v oblasti inovací a zlepší jejich přístup ke znalostním a inovačním společenstvím 

EIT. 

Strategický program inovací označuje kulturní a tvůrčí odvětví za prioritní oblast pro nové 

znalostní a inovační společenství, přičemž související výzva má být vyhlášena v roce 2021. 

Druhá výzva pro vytvoření nového znalostního a inovačního společenství je plánována na rok 

2024, pokud bude změněna příloha I za účelem doplnění nových prioritních oblastí. 

Do strategického programu inovací by mohly být doplněny další prioritní oblasti a následně 

by bylo možné vyhlásit další výzvy pro vytvoření nových znalostních a inovačních 

společenství v případě, že by kromě rozpočtu pro EIT byly k dispozici dodatečné prostředky.  

 



 

CS 6  CS 

2019/0152 (COD) 

Návrh 

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

o strategickém programu inovací Evropského inovačního a technologického institutu 

(EIT) na období 2021–2027: Podpora talentu a kapacity pro inovace v Evropě 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 173 odst. 3 této smlouvy, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 294/2008 ze dne 11. března 

2008, kterým se zřizuje Evropský inovační a technologický institut
5
, a zejména na článek 17 

uvedeného nařízení, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

po postoupení návrhu legislativního aktu vnitrostátním parlamentům, 

s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru, 

v souladu s řádným legislativním postupem, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení (ES) č. 294/2008 stanoví přijetí strategického programu inovací. 

(2) Ve strategickém programu inovací by se měly stanovit prioritní oblasti a dlouhodobá 

strategie pro Evropský inovační a technologický institut (dále jen „EIT“) a posoudit 

jeho sociálně-hospodářský dopad a schopnost vytvořit nejlepší přidanou hodnotu z 

hlediska inovací. Strategický program inovací by měl zohlednit výsledky sledování a 

hodnocení EIT. 

(3) Strategický program inovací by měl obsahovat analýzu možné a vhodné součinnosti a 

doplňkovosti mezi činnostmi EIT a jinými iniciativami, nástroji a programy Unie, 

PŘIJALY TOTO ROZHODNUTÍ:  

Článek 1 

Přijímá se strategický program inovací Evropského inovačního a technologického institutu na 

období 2021–2027 ve znění uvedeném v příloze. 

Článek 2 

Strategický program inovací se provádí v souladu s nařízením (EU) č. [...] o Evropském 

inovačním a technologickém institutu
6
. 

                                                 
5
 Úř. věst. L 97, 9.4.2008, s. 1. 

6
 Odkaz na přijaté přepracované nařízení o EIT.  



 

CS 7  CS 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost  dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 

Za Evropský parlament Za Radu 

předseda/předsedkyně předseda/předsedkyně 



 

CS 8  CS 

LEGISLATIVNÍ FINANČNÍ VÝKAZ 

1.  RÁMEC NÁVRHU/PODNĚTU  

1.1. Název návrhu/podnětu 

1.2. Příslušné oblasti politik (skupina programů) 

1.3. Povaha návrhu/podnětu 

1.4. Odůvodnění návrhu/podnětu 

1.4.1. Potřeby, které mají být uspokojeny v krátkodobém nebo dlouhodobém horizontu, 

včetně podrobného harmonogramu pro zahajovací fázi provádění podnětu 

1.4.2. Přidaná hodnota ze zapojení Unie (může být důsledkem různých faktorů, 

např. přínosů z koordinace, právní jistoty, vyšší účinnosti nebo doplňkovosti). Pro 

účely tohoto bodu se „přidanou hodnotou ze zapojení Unie“ rozumí hodnota 

plynoucí ze zásahu Unie, jež doplňuje hodnotu, která by jinak vznikla činností 

samotných členských států. 

1.4.3. Závěry vyvozené z podobných zkušeností v minulosti 

1.4.4. Soulad a možná synergie s dalšími vhodnými nástroji 

1.5. Doba trvání a finanční dopad návrhu/podnětu 

1.6. Předpokládaný způsob řízení 

1.7. Předpokládaný způsob řízení 

2. SPRÁVNÍ OPATŘENÍ  

 2.1. Pravidla pro sledování a podávání zpráv 

 2.2. Systémy řízení a kontroly 

 2.2.1. Odůvodnění navrhovaných způsobů řízení, mechanismů provádění 

financování, způsobů plateb a kontrolní strategie 

 2.2.2. Informace o zjištěných rizicích a systémech vnitřní kontroly zřízených k jejich 

zmírnění 

 2.2.3. Odhad a odůvodnění nákladové efektivnosti kontrol (poměr „náklady na 

kontroly ÷ hodnota souvisejících spravovaných finančních prostředků“) a posouzení 

očekávané míry rizika výskytu chyb (při platbě a při uzávěrce) 

 2.3. Opatření k zamezení podvodů a nesrovnalostí 

3. ODHADOVANÝ FINANČNÍ DOPAD NÁVRHU/PODNĚTU  

 3.1. Okruh víceletého finančního rámce a nově navržené výdajové rozpočtové 

položky 

 3.2. Odhadovaný dopad na výdaje 

 3.2.1. Odhadovaný souhrnný dopad na výdaje 

 3.2.2. Odhadovaný souhrnný dopad na prostředky správní povahy 

 3.2.3. Příspěvky třetích stran 

 3.3. Odhadovaný dopad na příjmy 



 

CS 9  CS 

LEGISLATIVNÍ FINANČNÍ VÝKAZ  

1.  RÁMEC NÁVRHU/PODNĚTU  

1.1. Název návrhu/podnětu 

Změna nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje Evropský inovační 

a technologický institut (EIT), a  

rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje strategický program 

inovací Evropského inovačního a technologického institutu (EIT) na období 2021–

2027 

1.2. Příslušné oblasti politik (skupina programů) 

Horizont Evropa – rámcový program pro výzkum a inovace (2021–2027) 

1.3. Návrh/podnět se týká: 

 nové akce  

 nové akce následující po pilotním projektu / přípravné akci
7
  

X prodloužení stávající akce  

 sloučení jedné či více akcí v jinou/novou akci nebo přesměrování jedné či více 

akcí na jinou/novou akci  

1.4. Odůvodnění návrhu/podnětu 

1.4.1. Potřeby, které mají být uspokojeny v krátkodobém nebo dlouhodobém horizontu, 

včetně podrobného harmonogramu pro zahajovací fázi provádění podnětu 

Evropský inovační a technologický institut (EIT) je nedílnou součástí návrhu Komise 

týkajícího se programu Horizont Evropa (2021–2027) v rámci pilíře Otevřené 

inovace, má však samostatný právní základ (nařízení o EIT).  

Návrh programu Horizont Evropa
8
 potvrdil význam a přínos EIT a jeho znalostních 

a inovačních společenství při plnění strategických priorit EU v oblasti inovací. 

Navrhuje rozpočet EIT na období 2021–2027
9
, jeho oblast působnosti, přidanou 

hodnotu a hlavní oblasti činnosti a zároveň poukazuje na revidovanou úlohu EIT 

s cílem posílit jeho přínos pro cíle programu Horizont Evropa. 

Cílem této iniciativy je sladit nařízení o EIT s programem Horizont Evropa a zlepšit 

fungování EIT s ohledem na zkušenosti z minulých let. Jejím cílem je rovněž 

navrhnout nový strategický program inovací, který vymezuje strategii a priority EIT 

na období 2021–2027 a definuje jeho cíle, klíčová opatření, očekávané výsledky 

a potřebné zdroje.    

Obecným posláním EIT na období 2021–2027 je přispět k udržitelnému 

hospodářskému růstu a konkurenceschopnosti v Evropě posilováním inovační 

kapacity členských států a Unie. K naplnění tohoto cíle EIT podporuje a integruje 

vzdělávání, výzkum a inovace na nejvyšší úrovni.  

EIT bude nadále působit především prostřednictvím svých znalostních a inovačních 

společenství, což jsou rozsáhlá evropská partnerství, která se zabývají konkrétními 

                                                 
7
 Uvedené v čl. 58 odst. 2 písm. a) nebo b) finančního nařízení. 

8
 COM(2018) 435 final.  

9
 Čl. 9 odst. 2 písm. c) bod 2. 



 

CS 10  CS 

společenskými výzvami. Bude nadále posilovat inovační ekosystémy ve svém okolí 

tím, že bude podporovat integraci tří stran znalostního trojúhelníku. Každé znalostní 

a inovační společenství si zachová svou organizační strukturu, která je založena 

na „střediscích společného umístění“, což jsou zeměpisná střediska, která spojují 

subjekty znalostního trojúhelníku a umožňují geografickou blízkost a užší 

spolupráci. 

EIT bude provádět činnosti zaměřené na: 

1) posílení udržitelných inovačních ekosystémů v celé Evropě; 

2) podporu rozvoje podnikatelských a inovačních dovedností v rámci 

celoživotního učení a podporu podnikatelské transformace vysokoškolských 

institucí v EU; 

3) prosazování nových řešení celosvětových společenských výzev na trhu. 

Při plnění svých činností bude EIT rozvíjet součinnost a zajišťovat přidanou hodnotu 

v rámci programu Horizont Evropa. Realizace bude probíhat prostřednictvím 

podpory znalostních a inovačních společenství a činností koordinovaných EIT. 

Podpora pro znalostní a inovační společenství: 

EIT zkonsoliduje osm stávajících znalostních a inovačních společenství, podpoří 

jejich růst a dopad a bude jim nápomocný při jejich přechodu k finanční 

udržitelnosti. To se bude týkat zejména první vlny tří znalostních a inovačních 

společenství (EIT Climate, EIT Digital a EIT InnoEnergy), která byla zřízena v roce 

2009 a jejichž rámcové dohody o partnerství budou ukončeny po roce 2024. 

EIT rovněž vytvoří dvě nová znalostní a inovační společenství v konkrétních 

tematických oblastech s cílem řešit budoucí vznikající globální společenské 

problémy a potřeby (vyhlášení výzev se očekává v letech 2021 a 2024). 

EIT bude poskytovat podporu znalostním a inovačním společenstvím, která 

provozují portfolia činností znalostního trojúhelníku prostřednictvím: 

1 – vzdělávání a odborné přípravy s významnými složkami podnikání pro vzdělávání 

nové generace talentů, včetně tvorby a realizace programů s označením EIT, zejména 

na magisterské a doktorské úrovni (značka EIT); 

2 – činností na podporu inovací za účelem rozvoje výrobků a služeb, které reagují na 

konkrétní obchodní příležitosti; 

3 – rozvoje podniků a podpůrných činností, jako jsou systémy akcelerátorů, které 

mají podnikatelům pomoci převést jejich nápady do úspěšných podniků a urychlit 

proces růstu. 

Činnosti koordinované EIT: 

EIT bude usilovat o podporu vysokoškolských institucí, aby se lépe integrovaly 

do hodnotových řetězců a ekosystémů v oblasti inovací. EIT bude prostřednictvím 

svých znalostních a inovačních společenství provádět podpůrné akce sdružující v 

projektech vysokoškolské instituce a jiné klíčové subjekty v oblasti inovací, jako 

jsou podniky, které budou pracovat na strategických oblastech rozvoje kapacit. 

Partneři budou sdílet společné cíle a společně usilovat o vzájemně prospěšné 

výsledky a výstupy. Tato akce zajistí inkluzivní přístup k přilákání vysokoškolských 

institucí mimo znalostní a inovační společenství, mezioborový a meziodvětvový 



 

CS 11  CS 

přístup a propojení se strategií Evropské komise pro inteligentní specializaci, 

příslušnými tematickými platformami a regionálním inovačním programem EIT.  

Prostřednictvím regionálního inovačního programu a nových činností 

koordinovaných EIT zvýší EIT svůj dosah v oblasti inovací na regionální úrovni 

a související dopad. 

1.4.2. Přidaná hodnota ze zapojení Unie (může být důsledkem různých faktorů, 

např. přínosů z koordinace, právní jistoty, vyšší účinnosti nebo doplňkovosti). Pro 

účely tohoto bodu se „přidanou hodnotou ze zapojení Unie“ rozumí hodnota 

plynoucí ze zásahu Unie, jež doplňuje hodnotu, která by jinak vznikla činností 

samotných členských států. 

Důvody pro akci na evropské úrovni (ex ante) 

Povaha a rozsah inovačních výzev si žádá mobilizaci subjektů a zdrojů v evropském 

měřítku, a to podporou přeshraniční spolupráce. Je nezbytné odstranit hranice mezi 

disciplínami a podél hodnotových řetězců a podporovat vytváření příznivého 

prostředí pro účinnou výměnu znalostí a know-how a pro vývoj a přilákání 

podnikatelských talentů. 

Posouzení dopadů programu Horizont Evropa odhalilo konkrétní strukturální 

nedostatky v inovační kapacitě EU, které je třeba řešit na úrovni EU a na něž by se 

EIT ve svých snahách zaměřoval. Evropské vysokoškolské instituce musí zejména 

podněcovat podnikání, překonávat hranice mezi obory a institucionalizovat silnou 

neoborovou spolupráci mezi akademickou obcí a průmyslem v rámci celé EU. 

Přístup k podnikatelským talentům společně s přístupem k odborným službám, 

kapitálu a trhům na úrovni EU, jakož i spojení nejvýznamnějších aktérů v oblasti 

inovací při řešení společného cíle jsou klíčové složky pro rozvoj inovačního 

ekosystému. Je zapotřebí koordinovat úsilí v celé EU, aby se vytvořilo kritické 

množství vzájemně propojených podnikatelských klastrů a ekosystémů v rámci celé 

EU. Rozsah a působnost této intervence jdou nad rámec toho, co mohou členské státy 

učinit samy, a vyžadují zásah na úrovni EU.  

Očekávaná vytvořená přidaná hodnota na úrovni Unie (ex post) 

Očekává se, že EIT splní své cíle na období 2021–2027, jak je uvedeno v návrhu 

programu Horizont Evropa. Výsledky konkrétních investic EU do EIT jsou tyto: 

– vytváření nových prostředí, která jsou příznivá pro spolupráci a inovace, 

– silnější inovační schopnosti akademického a výzkumného sektoru, 

– nová generace podnikatelsky založených lidí, 

– zakládání a rozvoj inovativních podniků, 

– širší regionální dosah inovačních činností EIT. 

1.4.3. Závěry vyvozené z podobných zkušeností v minulosti 

EIT byl zřízen v roce 2008 s cílem řešit hlavní společenské výzvy tím, že zlepší 

inovační kapacitu a výkonnost EU. V roce 2017 dospělo hodnocení EIT v polovině 

období k závěru, že EIT je i nadále velmi důležitý a má jasnou přidanou hodnotu EU. 

Neexistuje žádný jiný nástroj, který buduje inovační sítě v celé EU, jež propojují 

vzdělávání, výzkum, podnikání a další zúčastněné strany.  

EIT vytvořil evropský inovační ekosystém s více než 1 200 partnery z oblasti 

podnikání, výzkumu a vzdělávání, kteří jsou sdruženi do 8 znalostních a inovačních 

společenství a působí ve více než 40 střediscích společného umístění. Skutečnost, že 

více než 50 % partnerů pochází z podnikatelského sektoru (průmysl, malé a střední 



 

CS 12  CS 

podniky a začínající podniky), je důkazem toho, že nástroj je blízko trhu. 

Společenství EIT přináší výsledky: více než 600 nových výrobků a služeb, které byly 

uvedeny na trh, podpora pro více než 1 250 začínajících podniků a inovativních 

podniků, více než 890 milionů EUR z vnějších investic a více než 6 000 vytvořených 

pracovních míst. Do trhu práce nyní vstupují první pracovníci z řad přibližně 1 700 

absolventů magisterských programů se značkou EIT.  

Podoba EIT jakožto nezávislého subjektu mu umožňuje být flexibilní, autonomní, 

orientovat se na podniky a být aktivní při rozhodování. Doba potřebná k udělení 

grantu činí 4 měsíců, zatímco v programu Horizont 2020 je to průměrně 6 měsíců. 

Pravidla pro konkurenční financování, finanční udržitelnost a zjednodušení podporují 

inovace ve znalostních a inovačních společenstvích. Administrativní náklady EIT 

jsou velmi nízké a činí méně než 2 % celkového rozpočtu, přičemž pro program 

Horizont 2020 se uvádí průměrně 4,6 %. 

V období 2021–2027 se hlavní zlepšení EIT zaměří zejména na: 

– další zjednodušení postupů pro účinné řízení znalostních a inovačních společenství 

(např. zavedením nového mechanismu spolufinancování, víceletými granty atd.), 

– podporu lepší integrace vysokoškolských institucí do hodnotových řetězců 

v oblasti inovací a ekosystémů,   

– řešení globálních výzev založením 2 nových znalostních a inovačních společenství, 

– posílení otevřenosti a transparentnosti znalostních a inovačních společenství 

a jejich sladění s navrhovaným přístupem pro evropská partnerství podle programu 

Horizont Evropa,  

– posílení dopadu EIT na regionální a místní úrovni a zejména v zemích s nižší 

výkonností v oblasti inovací, 

– zvýšení viditelnosti činnosti EIT v členských státech i jinde, 

– zlepšení součinnosti a doplňkovosti s jinými nástroji programu Horizont Evropa 

a dalšími nástroji EU a členských států. 

1.4.4. Soulad a možná synergie s dalšími vhodnými nástroji 

Díky své široké oblasti působnosti a speciální úloze je EIT schopen vytvářet synergie 

a zajišťovat doplňkovost s jinými programy nebo nástroji EU, mimo jiné posílením 

své podpory pro znalostní a inovační společenství při plánování a provádění činností. 

Níže uvedený orientační seznam nabízí konkrétní příklady, kdy EIT přispěje 

k synergii ve střednědobém až dlouhodobém horizontu v rámci programu Horizont 

Evropa i mimo něj.  

Horizont Evropa: Očekává se intenzivní součinnost mezi EIT a celým programem 

Horizont Evropa. Zejména součinnost s ERI bude zásadní pro dopad pilíře Otevřené 

inovace, jakož i pro podporu ekosystémů.   

V pilíři [Globální výzvy a průmyslová konkurenceschopnost] může EIT 

prostřednictvím svých znalostních a inovačních společenství spolupracovat 

s evropskými partnerstvími, přispívat k jejich poslání, podporovat opatření na straně 

poptávky a poskytovat služby v oblasti využívání, aby se podpořil přenos technologií 

a urychlilo se uvádění výsledků dosažených tematickými klastry nebo jinými 

evropskými partnerstvími na trh. 



 

CS 13  CS 

Program Erasmus: Erasmus a EIT vytvoří synergie mezi svými příslušnými 

komunitami. Spolupráce bude zaměřena na zajištění přístupu studentů programu 

Erasmus, kteří se účastní programů vzdělávacích institucí a institucí odborné 

přípravy znalostních a inovačních společenství, na letní školy znalostních 

a inovačních společenství nebo k jiným příslušným vzdělávacím činnostem 

(týkajícím se například podnikání a řízení inovací) a navazování kontaktů se sítí 

absolventů znalostních a inovačních společenství. 

Bude-li to možné, bude zajištěna součinnost s iniciativou Evropské univerzity, která 

by mohla přispět k začlenění činností EIT v oblasti vzdělávání a odborné přípravy, 

aby se dosáhlo systémového dopadu. 

Program Digitální Evropa: Střediska společného umístění znalostních a inovačních 

společenství budou spolupracovat s evropskými centry pro digitální inovace, aby se 

podpořila digitální transformace průmyslu a organizací veřejného sektoru. 

Fondy politiky soudržnosti (zejména EFRR a ESI fondy +): Znalostní a inovační 

společenství EIT budou prostřednictvím svých středisek společného umístění 

podporovat regionální a meziregionální spolupráci mezi subjekty znalostního 

trojúhelníku (vzdělávání, výzkum, podnikání) a řídícími orgány v součinnosti s prací 

Evropské komise v rámci meziregionální spolupráce a investicemi do souvisejících 

priorit inteligentní specializace. 

Fond InvestEU: Znalostní a inovační společenství EIT budou usilovat o spolupráci s 

Poradenským centrem InvestEU, aby se poskytla technická podpora a pomoc 

podnikům založeným s pomocí znalostních a inovačních společenství za účelem 

přípravy, rozvoje a realizace projektů.  

Kreativní Evropa: Tento program bude zvlášť významný pro činnosti budoucího 

znalostního a inovačního společenství zaměřené na kulturní a kreativní odvětví. 

S tímto programem bude rozvíjena silná součinnost a doplňkovost v oblastech, jako 

jsou tvůrčí dovednosti, pracovní místa a obchodní modely. 



 

CS 14  CS 

1.5. Doba trvání a finanční dopad návrhu/podnětu 

X Časově omezená doba trvání  

X s platností od [01/01]2021 do [31/12]2027,  

X finanční dopad od 2021 do 2027 u prostředků na závazky a od 2021 do 2029 u 

prostředků na platby.  

 Časově neomezená doba trvání 

Provádění s obdobím rozběhu od RRRR do RRRR, 

poté plné fungování. 

1.6. Předpokládaný způsob řízení
10 

 

 Přímé řízení Komisí 

 prostřednictvím jejích útvarů, včetně jejích zaměstnanců v delegacích Unie,  

 prostřednictvím výkonných agentur.  

 Sdílené řízení s členskými státy  

X Nepřímé řízení, při kterém jsou úkoly souvisejícími s plněním rozpočtu pověřeny: 

 třetí země nebo subjekty určené těmito zeměmi, 

 mezinárodní organizace a jejich agentury (upřesněte), 

 EIB a Evropský investiční fond, 

X subjekty uvedené v článcích 70 a 71 finančního nařízení, 

 veřejnoprávní subjekty, 

 soukromoprávní subjekty pověřené výkonem veřejné služby v rozsahu, v jakém 

poskytují dostatečné finanční záruky, 

 soukromoprávní subjekty členského státu pověřené uskutečňováním partnerství 

soukromého a veřejného sektoru a poskytující dostatečné finanční záruky, 

 osoby pověřené prováděním specifických akcí v rámci společné zahraniční 

a bezpečnostní politiky podle hlavy V Smlouvy o EU a určené v příslušném 

základním právním aktu. 

Pokud vyberete více způsobů řízení, upřesněte je v části „Poznámky“. 

                                                 
10

 Vysvětlení způsobů řízení spolu s odkazem na finanční nařízení jsou k dispozici na stránkách 

BudgWeb: https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/EN/man/budgmanag/Pages/budgmanag.aspx  

https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/EN/man/budgmanag/Pages/budgmanag.aspx


 

CS 15  CS 

2. SPRÁVNÍ OPATŘENÍ 

2.1. Pravidla pro sledování a podávání zpráv  

Upřesněte četnost a podmínky. 

EIT bude uplatňovat rámec hodnocení a sledování, který umožní flexibilitu na všech 

příslušných úrovních a zajistí soulad s obecnými cíli programu Horizont Evropa 

a požadovaným dopadem. Zejména bude zajištěna zpětná vazba mezi Komisí, EIT 

a znalostními a inovačními společenstvími, aby bylo dosaženo cílů konzistentním, 

soudržným a účinným způsobem.  

SLEDOVÁNÍ 

Sledování EIT bude probíhat na těchto úrovních: 

1. Primárním úkolem EIT bude sledovat plnění svého provozního rozpočtu, zejména 

prostřednictvím znalostních a inovačních společenství. Komise se bude účastnit 

společného návrhu všech relevantních nástrojů pro sledování a hodnocení, které 

vypracovává nebo používá EIT, aby se zajistila slučitelnost a soulad s celkovým 

monitorovacím systémem programu Horizont Evropa, včetně klíčových způsobů 

dosahování dopadů, rámce kritérií pro evropská partnerství a procesu strategického 

plánování.  

EIT bude odpovědný za průběžné sledování provozní výkonnosti a výsledků 

znalostních a inovačních společenství a za průběžné přizpůsobování svých 

monitorovacích systémů. Výsledky tohoto monitorování budou využity při procesech 

plánování činnosti znalostních a inovačních společenství a při rozhodování EIT 

o přidělení rozpočtu a přípravě rámcových dohod o partnerství a konkrétních 

grantových dohod se znalostními a inovačními společenstvími jakožto příjemci.  

2. Monitorování vlastních činností EIT (výstupy, výsledky a dopady činností) bude 

ve střednědobém horizontu kombinovat kvantitativní a kvalitativní ukazatele. Poté, 

co byla EIT v lednu 2018 přiznána úplná finanční samostatnost, bylo podepsáno 

memorandum o porozumění mezi EIT a Komisí (GŘ EAC). Toto memorandum 

vymezuje formy spolupráce mezi nimi a podrobná ujednání týkající se poskytování 

finančního příspěvku pro EIT ze souhrnného rozpočtu Evropské unie.    

Toto monitorování činností EIT bude sledovat stupeň dosažení strategického 

programu inovací a jednotného programového dokumentu na základě analýzy jeho 

ukazatelů. Bude rovněž měřit například výkonnost EIT v oblasti poskytování 

podpory znalostním a inovačním společenstvím, řízení projektů souvisejících 

s činnostmi koordinovanými ze strany EIT, intenzitu a pokrytí akcí ke zvyšování 

povědomí a informačních akcí (počet seminářů a akcí týkajících se osvědčených 

postupů), šíření a mezinárodní činnosti a dopad EIT na obecnější evropské politické 

strategie v oblasti inovací, výzkumu a vzdělávání. 

3.  

Pravidelná hodnocení činností EIT, včetně činností řízených prostřednictvím 

znalostních a inovačních společenství, provede Komise v letech 2023 a 2026 

v souladu s nařízením o EIT a nařízením o programu Horizont Evropa. Uvedená 

hodnocení posoudí účinnost, účelnost, relevanci, soudržnost a přidanou hodnotu EU 

činností EIT. Budou vycházet z nezávislých externích hodnocení a budou podkladem 

pro hodnocení v polovině období a hodnocení ex post celého programu Horizont 

Evropa, aby se zajistila součinnost mezi EIT a ostatními složkami tohoto programu. 



 

CS 16  CS 

Kromě toho může Komise kdykoli provést další hodnocení témat nebo otázek 

strategického významu. Součinnost plánovaných činností EIT s jinými programy EU 

by měla být zajištěna prostřednictvím posouzení jednotného programového 

dokumentu EIT ze strany Komise. 

PODÁVÁNÍ ZPRÁV 

EIT je subjektem Unie, který dostává dotace z rozpočtu Evropské unie. Z hlediska 

finančního řízení a kontroly se s EIT bude zacházet jako s ostatními subjekty 

zřízenými podle Smlouvy. To znamená, že se na EIT vztahuje Interinstitucionální 

dohoda
11

 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, 

spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení. 

Pokud jde o podávání zpráv o provádění monitorovacího systému: 

• Jednotný programový dokument EIT, který se přijímá každý rok, obsahuje víceletý 

pracovní program (n+3) a roční pracovní program (n+1). Tyto pracovní programy 

stanoví celkové strategické plánování na roky n+1 až n+3, včetně cílů, očekávaných 

výsledků a ukazatelů výkonnosti, jejichž pomocí se sleduje dosahování cílů 

a výsledků.  Kromě toho bude jednotný programový dokument obsahovat mimo jiné 

odhad příjmů a výdajů, dokument s plánem zdrojů, informace o politice týkající se 

nemovitostí, strategii pro dosahování vyšší účinnosti a synergií, strategii pro 

organizační uspořádání a systémy vnitřní kontroly včetně strategie boje proti 

podvodům v posledním aktualizovaném znění a opatření, která mají zabránit 

opakování případů střetu zájmů, nesrovnalostí a podvodů.  

• Výroční zpráva o činnosti za předcházející rok (n-1) bude obsahovat výsledky 

procesu monitorování pro rok n-1 a popíše, jak a do jaké míry bylo dosaženo cílů. 

Výroční zpráva o činnosti by měla zohlednit zprávy o nákladech a výkonnosti 

znalostních a inovačních společenství za předcházející rok (n-1). 

Podmínky pro podávání zpráv o znalostních a inovačních společenstvích byly 

stanoveny podle rámcové dohody o partnerství a grantových dohod (vykazování 

výkonnosti a nákladů). V zájmu zvýšení účinnosti a nákladové efektivnosti 

a na základě zkušeností, které EIT získal v průběhu provádění grantových dohod 

znalostními a inovačními společenstvími, bude v rámci procesu řízení grantů 

provedena řada zjednodušujících opatření, jejichž hlavním cílem bude snížení 

administrativní zátěže pro znalostní a inovační společenství a zvýšení kvality 

shromažďovaných údajů.  

 

2.2. Systémy řízení a kontroly 

2.2.1. Odůvodnění navrhovaných způsobů řízení, mechanismů provádění financování, 

způsobů plateb a kontrolní strategie 

Jako subjekt, který je plně začleněn do programu Horizont Evropa, jsou navrhované 

mechanismy provádění financování, způsoby plateb a kontrolní strategie sladěny 

s těmito prvky v programu Horizont Evropa, aby se zajistilo, že k příjemcům 

a zúčastněným stranám se bude přistupovat jednotně, pokud jde o pravidla 

způsobilosti a řádné finanční řízení.   

Výkonnost EIT v období 2014–2020 s chybovostí trvale nižší než 2 % představuje 

jeden z nejlepších výsledků v oblasti výzkumu a EIT – vzhledem ke svému 

                                                 
11

 COM(2018) 323 final ze dne 2. 5. 2018 



 

CS 17  CS 

specializovanému uspořádání – v sobě spojuje nízkou chybovost s kontrolním 

přístupem, který díky opatrnému využívání externího poskytování služeb udržuje 

náklady na kontrolu nízké a současně zachovává účinnosti a efektivitu. 

2.2.2. Informace o zjištěných rizicích a systémech vnitřní kontroly zřízených k jejich 

zmírnění  

Vzhledem k jasné potřebě efektivního a účinného řízení evropského rozpočtu 

a zajištění řádného finančního řízení má EIT zaveden systém vnitřní kontroly, který 

poskytuje přiměřenou jistotu, že chybovost v průběhu víceletého výdajového období 

je v rozmezí limitů navrhovaných v rámci programu Horizont Evropa a je dokonce 

nižší. Rámec vnitřní kontroly EIT bude rovněž vycházet z těchto prvků: standardy 

Komise pro vnitřní kontrolu, vlastní postupy EIT, kontroly ex ante u 100 % 

vykázaných výdajů znalostních a inovačních společenství financovaných EIT, 

osvědčení o auditu, certifikace ex ante u metodik vykazování nákladů, audity ex post 

u vzorku žádostí, výsledky projektů a externí hodnocení. 

EIT má zavedenou organizační strukturu a systémy vnitřního řízení a kontroly a 

postupy, které jsou vhodné pro plnění jeho úkolů. To bylo provedeno v souladu 

se standardy přijatými správní radou na základě rovnocenných standardů, které 

stanovila Komise, a s náležitým ohledem na rizika spojená s prostředím řízení 

a povahou financovaných akcí. 

Každoročně probíhá řízení rizik, aby se zmírnila veškerá rizika spojená s prováděním 

všech činností EIT. V této souvislosti by měl EIT při zavádění rámce vnitřní kontroly 

zohledňovat rizika prováděných činností, specifické vlastnosti populace 

a opětovného výskytu příjemců, četnost udělených grantů a objem transakcí vyhnout 

se překrývání financování. 

Řada zjednodušujících opatření zavedených v roce 2014 vedla ke snížení chybovosti. 

Zjištěná chybovost vyplývající z ověření ex post u grantů EIT je značně pod úrovní 

významnosti, jež činí 2 %.  

Kontrolní systém zavedený EIT poskytuje přiměřenou jistotu, že je řízení rizik 

souvisejících s účinností a účelností operací přiměřené, zajišťuje legalitu a správnost 

uskutečněných transakcí a rovnováhu mezi důvěrou a kontrolou. V rámci kontrolního 

systému prováděného EIT je auditní strategie založena na finančním auditu 

reprezentativního vzorku výdajů v celém rozpočtu EIT, zejména prostřednictvím 

ročních grantů udělovaných znalostním a inovačním společenstvím v ročních 

intervalech. Tento reprezentativní vzorek může být doplněn o výběr založený 

na posouzení rizik souvisejících s výdaji během kontrol ex ante v objemu 100 % 

žádostí a získané zkušenosti budou použity při posuzování kontrolního rámce 

hodnocení rizik pro účely realizace grantů. Audity výdajů budou nadále prováděny 

soudržným způsobem v souladu se zásadami hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti. 

Pokud jde o rámec pro vnitřní kontrolu EIT, vyvinul EIT celkovou strategii pro 

provádění vnitřních kontrolních postupů, které podporují celý výdajový cyklus, 

včetně struktury dohledu. Jeho vrcholné vedení zajišťuje, že tato celková strategie je 

formálně přijímána správní radou a prováděna. Hlavními prvky této strategie jsou 

plánování a podávání zpráv v souladu se standardy Komise a propojení s přístupem 

k řízení rizik. Kromě toho vyvinul EIT rovněž řadu standardních operačních postupů. 

Uvedené standardní operační postupy jsou podrobné písemné pokyny pro dosažení 

jednotnosti při vykonávání konkrétního procesu. Pokyny se obvykle týkají více než 

jednoho úkolu nebo oblasti v rámci EIT, oddělení, sekce nebo týmů. 



 

CS 18  CS 

Znalostní a inovační společenství a různí partneři předkládají osvědčení o auditu 

finančních výkazů, přičemž nezávislí auditoři, s nimiž uzavřel EIT smluvní vztah, 

potvrzují zákonnost a soulad částek vykázaných ve finančních zprávách. 

 

2.2.3. Odhad a odůvodnění nákladové efektivnosti kontrol (poměr „náklady na kontroly ÷ 

hodnota souvisejících spravovaných finančních prostředků“) a posouzení očekávané míry 

rizika výskytu chyb (při platbě a při uzávěrce) 

Na základě nejnovějších odhadů jsou náklady na kontroly EIT nižší než 3 % 

spravovaných finančních prostředků, což je spojeno s rizikem chybovosti ve výši 

1 %. Nápravná opatření se běžně používají prostřednictvím osvědčení o finančních 

výkazech a auditů ex post. Kombinace malé velikosti a efektivního a účelného 

přístupu k externímu poskytování služeb umožňuje zajistit, aby náklady na kontroly 

zůstaly nízké a úroveň jistoty byla dostatečná, jak ukazují nedávná prohlášení 

Evropského účetního dvora o věrohodnosti. 

2.3. Opatření k zamezení podvodů a nesrovnalostí  

Upřesněte stávající či předpokládaná preventivní a ochranná opatření, např. opatření uvedená ve 

strategii pro boj proti podvodům. 

EIT přijme vhodná opatření k zajištění ochrany finančních zájmů Unie.  

EIT je odhodlán bojovat proti podvodům ve všech fázích procesu řízení grantů 

a dalších činností, které jsou prováděny. Všechna rozhodnutí, která EIT přijme, 

a všechny dohody, které uzavře, výslovně uvádějí, že Evropský úřad pro boj proti 

podvodům (OLAF) a Účetní dvůr mohou na místě provádět kontroly dokladů všech 

dodavatelů a subdodavatelů, kteří obdrželi finanční prostředky Unie, a to i v 

prostorách konečných příjemců. 

EIT má od roku 2015 strategii proti podvodům, která je v souladu se strategií 

Komise, a soustavně zlepšuje svá opatření pro předcházení podvodům a jejich 

odhalování. 



 

CS 19  CS 

3. ODHADOVANÝ FINANČNÍ DOPAD NÁVRHU/PODNĚTU  

3.1. Okruh víceletého finančního rámce a nově navržené výdajové rozpočtové 

položky  

 

Rozpočtová položka Druh  
výdaje Příspěvek  

01.010101 Výdaje související s úředníky 

a dočasnými pracovníky provádějícími 

výzkumné a inovační programy – 

Horizont Evropa 

01.010102 Externí pracovníci provádějící 

výzkumné a inovační programy – 

Horizont Evropa 

01.010103 Ostatní výdaje na řízení určené 

na výzkumné a inovační programy – 

Horizont Evropa 

 

Okruh I. Jednotný trh, inovace a digitální 

oblast 

NRP
12

 
zemí 

ESVO
13

 

 

kandidátský

ch zemí
14

 

 

třetích 

zemí 

ve smyslu čl. [21 

odst. 2 písm. b)] 

finančního 

nařízení  

 
01.02.03.XX Evropský inovační a 

technologický institut (EIT)  RP ANO ANO ANO NE 

                                                 
12

 RP = rozlišené prostředky / NRP = nerozlišené prostředky. 
13

 ESVO: Evropské sdružení volného obchodu.  
14

 Kandidátské země a případně potenciální kandidáti ze západního Balkánu. 



 

CS 20  CS 

3.2. Odhadovaný dopad na výdaje  

3.2.1. Odhadovaný souhrnný dopad na výdaje 

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

Okruh víceletého finančního 

rámce  
I Okruh I. Jednotný trh, inovace a digitální oblast 

 

 

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 
Po roce 

2027 
CELKEM 

Hlava I Rozpočet EIT (výdaje 

na zaměstnance)
15

 

 

Závazky = 

Platby 
(1) 5,413 5,588 5,768 5,954 6,147 6,346 6,551 

 

41,767 

Hlava II Rozpočet EIT (výdaje na infrastrukturu 

a provoz) 
Závazky = 

Platby 
(2) 1,309 1,335 1,362 1,389 1,417 1,445 1,474 

 
9,732 

Hlava III Rozpočet EIT (výdaje na provoz) 

Operační prostředky (rozdělené podle 

rozpočtových položek uvedených v bodě 3.1) 

Závazky (3) 386,423 394,190 402,088 410,155 418,460 426,790 435,394  
2 873,500 

Platby 
(4) 

 
270,496 391,860 399,719 407,735 415,969 424,291 432,813 

130,618 
2 873,500 

01.02.03.XX Evropský inovační a technologický 

institut (EIT) – Operační prostředky 

Závazky 
(5)=(1)+(2)

+(3) 393,145 401,113 409,218 417,499 426,024 434,581 443,419 
 

 2 925,000 

Platby 
(6)=(1)+(2)

+(4) 277,218 398,783 406,849 415,079 423,533 432,082 440,838 
130,618 

2 925,000 

                                                 
15

 Náklady na zaměstnance EIT a hlava II byly vypočteny s použitím opravného koeficientu pro HU [71,9], jak je uvedeno na straně 16 v tabulce 5 na internetových 

stránkách https://ec.europa.eu/eurostat/documents/6939681/7070380/Annualreport2018.pdf/97053a94-29eb-4e93-8883-e826426e3d55  

 

https://ec.europa.eu/eurostat/documents/6939681/7070380/Annualreport2018.pdf/97053a94-29eb-4e93-8883-e826426e3d55


 

CS 21  CS 

01.010101 Výdaje související s úředníky a 

dočasnými pracovníky provádějícími výzkumné a 

inovační programy – Horizont Evropa 

Závazky = 

Platby 
(7) 0,527 0,545 0,565 0,584 0,605 0,626 0,648 

 

4,100 

01.010102 Externí pracovníci provádějící výzkumné 

a inovační programy – Horizont Evropa 

Závazky = 

Platby 

(8) 
0,108 0,110 0,113 0,115 0,117 0,119 0,122  0,804 

01.010103 Ostatní výdaje na řízení určené na 

výzkumné a inovační programy – Horizont Evropa 

Závazky = 

Platby 

(9) 
9,445 9,629 9,816 10,006 10,202 10,398 10,600  70,096 

Prostředky správní povahy financované z rámce na 

zvláštní programy16    

Závazky = 

Platby 

(10)=(7)+(8

)+(9) 

10,081 10,285 10,493 10,705 10,924 11,143 11,370   75,000  

Prostředky z OKRUHU 1 víceletého finančního 

rámce pro EIT CELKEM 

Závazky (11) 

=(5)+(10) 

403,226 411,398 419,711 428,204 436,948 445,724 454,789  3 000,000 

Platby (12)=(6)+(1

0) 

287,299 409,068 417,342 425,784 434,456 443,225 452,208 130,618 3 000,000 

 

 

 

Okruh víceletého finančního 

rámce  
7 Správní výdaje 

Tento oddíl se vyplní pomocí „rozpočtových údajů správní povahy“, jež se nejprve uvedou v příloze legislativního finančního výkazu, která se 

pro účely konzultace mezi útvary vloží do aplikace DECIDE. 

  

                                                 
16

 Technická a/nebo administrativní pomoc a výdaje na podporu provádění programů a/nebo akcí EU (bývalé položky „BA“), nepřímý výzkum, přímý výzkum. Jedná 

se o maximální podíl z částky přidělené EIT z programu, jenž má být věnován na správní výdaje Komise. 

https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/EN/bud/mff/Pages/mff-post-2020.aspx


 

CS 22  CS 

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

Evropská komise  2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 
Po roce 

2027 
CELKEM 

          

          

          

Prostředky z OKRUHU 7 víceletého 

finančního rámce pro EIT CELKEM 
(Závazky celkem = 

platby celkem)  
       

 

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

 
  

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 
Po roce 

2027 
CELKEM 

Prostředky ze všech OKRUHŮ  

víceletého finančního rámce pro EIT 

CELKEM 

Závazky 403,226 411,398 419,711 428,204 436,948 445,724 454,789  3 000,000 

Platby 287,299 409,068 417,342 425,784 434,456 443,225 452,208 
130,618 

3 000,000 



 

CS 23  CS 

3.2.2. Odhadovaný souhrnný dopad na prostředky správní povahy 

 Návrh/podnět nevyžaduje využití prostředků správní povahy.  

X Návrh/podnět vyžaduje využití prostředků správní povahy, jak je vysvětleno dále: 

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

Roky 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 CELKEM 

 

OKRUH 7 víceletého 

finančního rámce 
        

Lidské zdroje          

Ostatní správní výdaje          

Mezisoučet za OKRUH 7 

víceletého finančního 

rámce  

        

 

Mimo OKRUH 7 

víceletého finančního 

rámce  

 

        

Lidské zdroje Položka 

01.010101 Úředníci 

a dočasní pracovníci 

provádějící výzkumné 

a inovační programy – 

Horizont Evropa 

0,527 0,545 0,565 0,584 0,605 0,626 0,648 4,100 

Lidské zdroje Položka 

01.010102 Externí 

pracovníci provádějící 

výzkumné a inovační 

programy – Horizont 

Evropa 

0,108 0,110 0,113 0,115 0,117 0,119 0,122 0,804 

Položka 01.010103 

Ostatní výdaje na řízení 

určené na výzkumné a 

inovační programy – 

Horizont Evropa 

9,445 9,629 9,816 10,006 10,202 10,398 10,600 70,096 

Mezisoučet mimo 

OKRUH 7 víceletého 

finančního rámce  

10,081 10,285 10,493 10,705 10,924 11,143 11,370 75,000 

 

CELKEM 10,081 10,285 10,493 10,705 10,924 11,143 11,370 75,000 

Potřebné prostředky na oblast lidských zdrojů a na ostatní výdaje správní povahy budou pokryty z prostředků GŘ, které jsou 

již vyčleněny na řízení akce a/nebo byly vnitřně přerozděleny v rámci GŘ a případně doplněny z dodatečného přídělu, který 

lze řídícímu GŘ poskytnout v rámci ročního přidělování a s ohledem na rozpočtová omezení. 

  



 

CS 24  CS 

3.2.2.1 Odhadované potřeby v oblasti lidských zdrojů
17

 

 Návrh/podnět nevyžaduje využití lidských zdrojů.  

X Návrh/podnět vyžaduje využití lidských zdrojů, jak je vysvětleno dále: 

Odhad vyjádřete v přepočtu na plné pracovní úvazky 

Roky 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

 Pracovní místa podle plánu pracovních míst (místa úředníků a dočasných zaměstnanců) 

Ústředí a zastoupení Komise 4 4 4 4 4 4 4 

Delegace        

Výzkum        

 Externí zaměstnanci (v přepočtu na plné pracovní úvazky: FTE) – SZ, MZ, VNO, ZAP a MOD 
18

 

Okruh 7 

Financováno z 

OKRUHU 7 

víceletého 
finančního rámce  

– v ústředí        

– při delegacích         

Financováno z 

krytí programu 
19

 

– v ústředí 2 2 2 2 2 2 2 

– při delegacích         

Výzkum        

Jiná (uveďte)        

CELKEM 6 6 6 6 6 6 6 

Potřeby v oblasti lidských zdrojů budou pokryty ze zdrojů GŘ, které jsou již vyčleněny na řízení akce a/nebo 

byly vnitřně přeobsazeny v rámci GŘ, a případně doplněny z dodatečného přídělu, který lze řídícímu GŘ 

poskytnout v rámci ročního přidělování a s ohledem na rozpočtová omezení. 

Popis úkolů: 

Úředníci a dočasní zaměstnanci 
– příprava stanoviska Komise k jednotnému programovému dokumentu, 

– příprava postoje pozorovatele Komise na zasedáních správní rady EIT, 

– příprava rozhodnutí Komise o jmenování členů správní rady EIT, 

– obecná koordinace s ostatními útvary Komise a koordinace a soulad s dalšími 

iniciativami EU, zejména s programem Horizont Evropa, 

– příprava postoje Komise na platformě zúčastněných stran EIT, 

– příprava postoje Komise ve skupině zástupců členských států, 

– organizace výročních zasedání EIT a znalostních a inovačních společenství s útvary 

Komise, 

– návazná opatření u výzev k předkládání návrhů na nová znalostní a inovační 

společenství, 

– sledování a hodnocení EIT, 

– zajišťování souladu titulů se značkou EIT s činnostmi prováděnými v souvislosti 

s prostorem vysokoškolského vzdělávání, 

– úkoly související s přípravou procesů Komise týkajících se cyklu strategického 

plánování a programování (výroční zpráva o činnosti, ...) a správy rozpočtu, 

– návazná opatření u auditů prováděných útvary interního auditu a Evropským účetním 

dvorem. 

 

Externí zaměstnanci – pomoc s přípravou stanoviska Komise k jednotnému programovému dokumentu, 

                                                 
17

 Tato čísla jsou v souladu s celkovým legislativním finančním výkazem programu Horizont Evropa, 

který zahrnuje pouze schválené pracovníky v generálních ředitelstvích v roce 2020, aniž by však 

předjímal konkrétní potřeby, pokud jde o zaměstnance pracujících pro ETI na období 2021–2027. 
18

 SZ = smluvní zaměstnanec; MZ = místní zaměstnanec; VNO = vyslaný národní odborník; ZAP = 

zaměstnanec agentury práce; MOD = mladý odborník při delegaci.  
19

 Dílčí strop na externí zaměstnance financované z operačních prostředků (bývalé položky „BA“). 



 

CS 25  CS 

– pomoc s obecnou koordinací s ostatními útvary Komise a koordinace a soulad s dalšími 

iniciativami EU, zejména s programem Horizont Evropa, 

– pomoc s přípravou postoje Komise na platformě zúčastněných stran EIT, 

– pomoc s přípravou postoje Komise ve skupině zástupců členských států, 

– pomoc s organizací výročních zasedání EIT a znalostních a inovačních společenství 

s útvary Komise, 

– návazná opatření u výzev k předkládání návrhů na nová znalostní a inovační 

společenství, 

– pomoc se zajišťováním souladu titulů se značkou EIT s činnostmi prováděnými 

v souvislosti s prostorem vysokoškolského vzdělávání, 

– pomoc s přípravou procesů Komise týkajících se cyklu strategického plánování 

a programování (výroční zpráva o činnosti, ...) a rozpočtu, 

– pomoc s návaznými opatřeními u auditů (útvarů interního auditu a Evropského 

účetního dvora). 

 

3.2.2.2 Odhadované požadavky na lidské zdroje v Evropském inovačním a technologickém 

institutu (EIT) 

Odhad vyjádřete v přepočtu na plné pracovní úvazky 

EIT (v Budapešti) 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Úředníci Komise        

z toho AD        

z toho AST        

z toho AST-SC        

Dočasní zaměstnanci        

z toho AD 40 40 40 40 40 40 40 

z toho AST 5 5 5 5 5 5 5 

z toho AST-SC        

Smluvní zaměstnanci 23 23 23 23 23 23 23 

Vyslaní národní odborníci 2 2 2 2 2 2 2 

Celkem 70 70 70 70 70 70 70 

Popis úkolů: 

Úředníci a dočasní zaměstnanci 
– rozpočet EIT, plánování a podávání zpráv, 

– program EIT pro zjednodušování, 

– příprava nových fází určování a výběru znalostních a inovačních společenství, 

– koordinace a soulad s dalšími iniciativami EU, zejména s programem Horizont Evropa, 

– platforma zúčastněných stran EIT, 

– skupina zástupců členských států, 

– příprava zasedání správní rady a výkonného výboru, 

– organizace setkání a slyšení mezi EIT a znalostními a inovačními společenstvími,  

– konsolidace stávajících znalostních a inovačních společenství,  

– sledování a hodnocení znalostních a inovačních společenství a činností koordinovaných 



 

CS 26  CS 

EIT,  

– dopad EIT prostřednictvím sdílení znalostí, šíření, dosahu a mezinárodních vazeb, 

– vývoj a řízení činností koordinovaných EIT, 

– podpora spolupráce a součinnosti mezi znalostními a inovačními společenstvími, 

– vývoj a koordinace vzdělávacích činností prováděných znalostními a inovačními 

společenstvími, 

– komunikační činnosti EIT, 

– vyhlašování výzev k předkládání návrhů týkajících se znalostních a inovačních 

společenství a návazná opatření, 

– řízení auditů (útvary interního auditu a Evropský účetní dvůr). 

 

Externí zaměstnanci – pomoc s přípravou nových fází určování a výběru znalostních a inovačních 

společenství,   

– pomoc s podnikatelským a vzdělávacím programem EIT,  

– pomoc s platformou zúčastněných stran EIT, 

– pomoc se skupinou zástupců členských států, 

– pomoc s přípravou zasedání správní rady a výkonného výboru, 

– pomoc se zajišťováním souladu titulů se značkou EIT s činnostmi prováděnými 

v souvislosti s prostorem vysokoškolského vzdělávání, 

– pomoc s komunikačními činnostmi EIT, – pomoc s řízením činností koordinovaných 

EIT, 

– pomoc se sledováním a návaznými opatřeními v souvislosti se znalostními 

a inovačními společenstvími a činnostmi koordinovanými EIT. 

 



 

CS 27  CS 

3.2.3. Příspěvky třetích stran  

Návrh/podnět: 

 nepočítá se spolufinancováním od třetích stran. 

 X počítá se spolufinancováním od třetích stran podle následujícího odhadu: 

prostředky v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

Roky 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 CELKEM 

Upřesněte 

spolufinancující subjekt  
        

Spolufinancované 

prostředky CELKEM
20

  
p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

 

3.3. Odhadovaný dopad na příjmy  

 Návrh/podnět nemá žádný finanční dopad na příjmy. 

X Návrh/podnět má tento finanční dopad: 

 na vlastní zdroje  

X na jiné příjmy 

uveďte, zda je příjem účelově vázán na výdajové položky   

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

Příjmová rozpočtová 

položka: 

Dopad návrhu/podnětu 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Položka 6013 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

U účelově vázaných příjmů upřesněte dotčené výdajové rozpočtové položky. 

01.02XX Prostředky z příspěvků třetích stran 

 

Jiné poznámky (např. způsob/vzorec výpočtu dopadu na příjmy nebo jiné údaje). 

Třetí země mohou do programu přispívat prostřednictvím dohod o přidružení. Podmínky pro 

stanovení výše finančního příspěvku budou uvedeny v dohodách o přidružení s jednotlivými 

zeměmi a zajistí automatickou opravu jakékoli významné nerovnováhy ve srovnání s částkou, 

kterou získávají subjekty usazené v přidružené zemi na základě účasti v programu, 

s přihlédnutím k nákladům na řízení programu. 

 

                                                 
20

 Dvoustranné dohody o přidružení dosud nebyly uzavřeny. Příspěvky přidružených zemí budou připočteny 

k částkám uvedeným v tomto legislativním finančním výkazu. 


	1. SOUVISLOSTI NÁVRHU
	• Odůvodnění a cíle návrhu
	• Soulad s platnými předpisy v této oblasti politiky
	• Soulad s ostatními politikami Unie

	2. PRÁVNÍ ZÁKLAD, SUBSIDIARITA A PROPORCIONALITA
	• Právní základ
	• Subsidiarita a proporcionalita

	3. VÝSLEDKY HODNOCENÍ EX POST, KONZULTACÍ SE ZÚČASTNĚNÝMI STRANAMI A POSOUZENÍ DOPADŮ
	• Základní práva

	4. ROZPOČTOVÉ DŮSLEDKY
	5. OSTATNÍ PRVKY
	• Plány provádění a způsoby monitorování, hodnocení a podávání zpráv
	• Podrobné vysvětlení konkrétních ustanovení návrhu

	1.  RÁMEC NÁVRHU/PODNĚTU
	1.1. Název návrhu/podnětu
	1.2. Příslušné oblasti politik (skupina programů)
	1.3. Povaha návrhu/podnětu
	1.4. Odůvodnění návrhu/podnětu
	1.4.1. Potřeby, které mají být uspokojeny v krátkodobém nebo dlouhodobém horizontu, včetně podrobného harmonogramu pro zahajovací fázi provádění podnětu
	1.4.2. Přidaná hodnota ze zapojení Unie (může být důsledkem různých faktorů, např. přínosů z koordinace, právní jistoty, vyšší účinnosti nebo doplňkovosti). Pro účely tohoto bodu se „přidanou hodnotou ze zapojení Unie“ rozumí hodnota plynoucí ze zásah...
	1.4.3. Závěry vyvozené z podobných zkušeností v minulosti
	1.4.4. Soulad a možná synergie s dalšími vhodnými nástroji
	1.5. Doba trvání a finanční dopad návrhu/podnětu
	1.6. Předpokládaný způsob řízení
	1.7. Předpokládaný způsob řízení

	2. SPRÁVNÍ OPATŘENÍ
	2.1. Pravidla pro sledování a podávání zpráv
	2.2. Systémy řízení a kontroly
	2.2.1. Odůvodnění navrhovaných způsobů řízení, mechanismů provádění financování, způsobů plateb a kontrolní strategie
	2.2.2. Informace o zjištěných rizicích a systémech vnitřní kontroly zřízených k jejich zmírnění
	2.2.3. Odhad a odůvodnění nákladové efektivnosti kontrol (poměr „náklady na kontroly ÷ hodnota souvisejících spravovaných finančních prostředků“) a posouzení očekávané míry rizika výskytu chyb (při platbě a při uzávěrce)
	2.3. Opatření k zamezení podvodů a nesrovnalostí

	3. ODHADOVANÝ FINANČNÍ DOPAD NÁVRHU/PODNĚTU
	3.1. Okruh víceletého finančního rámce a nově navržené výdajové rozpočtové položky
	3.2. Odhadovaný dopad na výdaje
	3.2.1. Odhadovaný souhrnný dopad na výdaje
	3.2.2. Odhadovaný souhrnný dopad na prostředky správní povahy
	3.2.3. Příspěvky třetích stran

	3.3. Odhadovaný dopad na příjmy

	1.  RÁMEC NÁVRHU/PODNĚTU
	1.1. Název návrhu/podnětu
	1.2. Příslušné oblasti politik (skupina programů)
	1.3. Návrh/podnět se týká:
	1.4. Odůvodnění návrhu/podnětu
	1.4.1. Potřeby, které mají být uspokojeny v krátkodobém nebo dlouhodobém horizontu, včetně podrobného harmonogramu pro zahajovací fázi provádění podnětu
	1.4.2. Přidaná hodnota ze zapojení Unie (může být důsledkem různých faktorů, např. přínosů z koordinace, právní jistoty, vyšší účinnosti nebo doplňkovosti). Pro účely tohoto bodu se „přidanou hodnotou ze zapojení Unie“ rozumí hodnota plynoucí ze zásah...
	1.4.3. Závěry vyvozené z podobných zkušeností v minulosti
	1.4.4. Soulad a možná synergie s dalšími vhodnými nástroji
	1.5. Doba trvání a finanční dopad návrhu/podnětu
	1.6. Předpokládaný způsob řízení

	2. SPRÁVNÍ OPATŘENÍ
	2.1. Pravidla pro sledování a podávání zpráv
	2.2. Systémy řízení a kontroly
	2.2.1. Odůvodnění navrhovaných způsobů řízení, mechanismů provádění financování, způsobů plateb a kontrolní strategie
	2.2.2. Informace o zjištěných rizicích a systémech vnitřní kontroly zřízených k jejich zmírnění
	2.2.3. Odhad a odůvodnění nákladové efektivnosti kontrol (poměr „náklady na kontroly ÷ hodnota souvisejících spravovaných finančních prostředků“) a posouzení očekávané míry rizika výskytu chyb (při platbě a při uzávěrce)

	2.3. Opatření k zamezení podvodů a nesrovnalostí
	3.1. Okruh víceletého finančního rámce a nově navržené výdajové rozpočtové položky
	3.2. Odhadovaný dopad na výdaje
	3.2.1. Odhadovaný souhrnný dopad na výdaje
	3.2.2. Odhadovaný souhrnný dopad na prostředky správní povahy
	3.2.2.1 Odhadované potřeby v oblasti lidských zdrojů
	3.2.2.2 Odhadované požadavky na lidské zdroje v Evropském inovačním a technologickém institutu (EIT)

	3.2.3. Příspěvky třetích stran

	3.3. Odhadovaný dopad na příjmy


